

平成22年3月期 第3四半期決算短信

平成22年1月27日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社ユアテック

コード番号 1934 URL <http://www.yurtec.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 大山 正征

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長

(氏名) 佐藤 規夫

TEL 022-296-2111

四半期報告書提出予定日 平成22年2月10日

配当支払開始予定日 —

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年3月期第3四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第3四半期	107,481	△10.1	△947	—	△335	—	△603	—
21年3月期第3四半期	119,585	—	2,182	—	2,562	—	1,269	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第3四半期	△7.57	—
21年3月期第3四半期	15.92	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第3四半期	154,304	86,011	55.5	1,074.61
21年3月期	163,674	87,568	53.3	1,094.09

(参考) 自己資本 22年3月期第3四半期 85,587百万円 21年3月期 87,158百万円

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00
22年3月期	—	7.00	—	—	—
22年3月期 (予想)	—	—	—	5.00	12.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	172,000	△5.5	2,400	△58.4	3,100	△52.2	800	△75.7	10.04

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注)詳細は、5ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

(注)詳細は、5ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	22年3月期第3四半期	81,224,462株	21年3月期	81,224,462株
② 期末自己株式数	22年3月期第3四半期	1,579,416株	21年3月期	1,561,925株
③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間)	22年3月期第3四半期	79,653,466株	21年3月期第3四半期	79,771,787株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料により記載した予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。

(参考) 個別業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	163,000	(5.4)	1,500	(70.0)	2,300	(60.2)	400	(86.2)	5 02

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・参考として開示した個別業績予想は法定開示におけるレビュー対象ではありません。
- ・本資料に記載した予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、円高やデフレの進行が企業収益を圧迫し、雇用・所得環境の悪化が続く状況にあるものの、アジア向けを中心とした輸出や生産が増加基調にあるなど、持ち直しの兆しをみせ始めてまいりました。

東北地域におきましても、依然として厳しい状況が続いているものの、宮城県北部地域などへの企業の工場進出計画が具体化されるなど、一部に明るい動きがみられてまいりました。

こうしたなかで、建設業界におきましては、公共投資は補正予算の執行もあって比較的順調に推移いたしました。民間設備投資は依然として企業の厳しい収益環境を背景に投資抑制の動きが続いており、建設市場全体としては縮小傾向で推移してまいりました。

このような経営環境のもと、当社は「市場競争力の強化と企業信頼度の向上」を中期基本目標に掲げ、東北地域においては大型物件をはじめ中小規模工事などへの積極的な営業活動を展開したほか、首都圏においても受注拡大に注力するなど、全社一丸となって取り組んでまいりました。

このような諸施策を展開してまいりましたが、一般民間工事における工事量の減少などにより、当第3四半期の売上高は1,074億8千1百万円となりました。

一方、損益面につきましても、価格競争の激化により工事採算性が低下したことなどから、営業損失が9億4千7百万円、経常損失が3億3千5百万円、四半期純損失が6億3百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末における資産合計は1,543億4百万円となり、前連結会計年度末に比べ93億6千9百万円減少しました。これは、完成工事未収入金等の売掛債権の減少などによるものであります。

負債合計は682億9千2百万円となり、前連結会計年度末に比べ78億1千2百万円減少しました。これは、工事未払金等の支払債務の減少などによるものであります。

純資産合計は860億1千1百万円となり、前連結会計年度末に比べ15億5千6百万円減少しました。これは、利益剰余金の減少などによるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の連結業績予想につきましては、現時点では平成21年10月26日に公表しました業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理
(税金費用の計算方法)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更
(完成工事高及び完成工事原価の計上基準の変更)

請負工事に係る収益の計上基準については、従来、長期大型工事(工期1年以上、かつ請負金額5億円以上)については工事進行基準を、その他の工事については工事完成基準を適用しておりましたが、第1四半期連結会計期間から「工事契約に関する会計基準」(企業会計基準第15号 平成19年12月27日)及び「工事契約に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第18号 平成19年12月27日)が適用されたことに伴い、第1四半期連結会計期間に着手した工事契約から当第3四半期連結会計期間末までの進捗部分について成果の確実性が認められる工事については工事進行基準(工事の進捗度の見積りは原価比例法)を、その他の工事については工事完成基準を適用しております。

なお、平成21年3月31日以前に着手した工事契約のうち、長期大型工事(工期1年以上、かつ請負金額5億円以上)については工事進行基準を、その他の工事については工事完成基準を引き続き適用しております。

これにより、従来の方によった場合と比べ、当第3四半期連結累計期間に係る完成工事高は82億4千2百万円増加し、営業損失、経常損失及び税金等調整前四半期純損失が、それぞれ11億7千万円減少しております。

5.【四半期連結財務諸表】
 (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位:百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	19,999	16,301
受取手形・完成工事未収入金等	31,146	46,723
有価証券	1,500	7,000
未成工事支出金	15,159	10,506
その他	17,926	16,690
貸倒引当金	326	381
流動資産合計	85,406	96,841
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	19,170	18,836
土地	18,407	18,764
その他(純額)	8,392	8,429
有形固定資産合計	45,970	46,029
無形固定資産	1,844	1,827
投資その他の資産		
投資有価証券	7,666	6,481
繰延税金資産	9,476	9,452
その他	4,762	4,025
貸倒引当金	821	985
投資その他の資産合計	21,083	18,974
固定資産合計	68,898	66,832
資産合計	154,304	163,674

(単位:百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	23,621	30,198
短期借入金	2,710	2,630
未払法人税等	243	2,501
工事損失引当金	413	307
その他	12,077	9,949
流動負債合計	39,065	45,586
固定負債		
長期借入金	5,170	5,310
退職給付引当金	21,035	22,074
役員退職慰労引当金	204	122
その他	2,816	3,011
固定負債合計	29,226	30,518
負債合計	68,292	76,105
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,803	7,803
資本剰余金	7,814	7,814
利益剰余金	73,288	74,706
自己株式	685	675
株主資本合計	88,221	89,649
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	60	63
土地再評価差額金	2,695	2,554
評価・換算差額等合計	2,634	2,491
少数株主持分	424	410
純資産合計	86,011	87,568
負債純資産合計	154,304	163,674

(2)【四半期連結損益計算書】
【第3四半期連結累計期間】

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
売上高	119,585	107,481
売上原価	105,348	96,529
売上総利益	14,236	10,951
販売費及び一般管理費	12,054	11,898
営業利益又は営業損失()	2,182	947
営業外収益		
受取利息	263	149
受取配当金	28	-
投資有価証券評価益	-	217
受取賃貸料	139	-
その他	165	343
営業外収益合計	597	710
営業外費用		
支払利息	3	-
投資有価証券評価損	109	-
為替差損	50	78
持分法による投資損失	2	-
その他	49	20
営業外費用合計	217	99
経常利益又は経常損失()	2,562	335
特別利益		
前期損益修正益	-	3
貸倒引当金戻入額	486	-
その他	12	0
特別利益合計	499	4
特別損失		
前期損益修正損	138	-
投資有価証券評価損	392	-
減損損失	69	610
その他	74	173
特別損失合計	674	783
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	2,387	1,114
法人税、住民税及び事業税	1,147	367
法人税等調整額	36	159
法人税等合計	1,110	527
少数株主利益	6	15
四半期純利益又は四半期純損失()	1,269	603

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第3四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年12月31日)
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第3四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年12月31日)
該当事項はありません。

6. その他の情報

(参考)個別業績の概要

(1) 平成22年3月期第3四半期の個別業績(平成21年4月1日~平成21年12月31日)

個別経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第3四半期	101,033	10.5	1,493	-	857	-	765	-
21年3月期第3四半期	112,829	-	1,688	-	2,168	-	1,098	-

	1株当たり 四半期純利益	
	円	銭
22年3月期第3四半期	9	61
21年3月期第3四半期	13	77

個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第3四半期	138,643	79,517	57.4	998 40
21年3月期	147,782	81,251	55.0	1,019 94

(2) 個別業績の工事別・得意先別内訳(平成21年4月1日～平成21年12月31日)

工事別受注工事高

期別 工事別	前第3四半期累計期間		当第3四半期累計期間		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	42,576	32.6	41,360	35.3	1,215	2.9
配電線工事	35,028	26.8	32,763	28.0	2,265	6.5
送電・発電・土木建築 情報通信工事	37,536	28.7	31,200	26.6	6,335	16.9
空調衛生水道工事	15,464	11.9	11,830	10.1	3,634	23.5
合計	130,606	100	117,155	100	13,451	10.3

工事別完成工事高

期別 工事別	前第3四半期累計期間		当第3四半期累計期間		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	38,354	34.0	29,797	29.5	8,556	22.3
配電線工事	34,161	30.3	32,077	31.7	2,083	6.1
送電・発電・土木建築 情報通信工事	28,150	24.9	28,353	28.1	202	0.7
空調衛生水道工事	12,163	10.8	10,804	10.7	1,358	11.2
合計	112,829	100	101,033	100	11,795	10.5

工事別手持工事高

期別 工事別	前第3四半期会計期間末		当第3四半期会計期間末		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
屋内配線工事	38,027	43.5	38,548	50.4	520	1.4
配電線工事	11,898	13.6	10,043	13.1	1,854	15.6
送電・発電・土木建築 情報通信工事	26,323	30.1	20,370	26.6	5,953	22.6
空調衛生水道工事	11,191	12.8	7,565	9.9	3,626	32.4
合計	87,440	100	76,527	100	10,913	12.5

得意先別受注工事高

期別 得意先別	前第3四半期累計期間		当第3四半期累計期間		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
東北電力(株)	63,126	48.4	57,622	49.2	5,504	8.7
官公庁	5,673	4.3	6,001	5.1	328	5.8
一般民間	61,806	47.3	53,531	45.7	8,274	13.4
合計	130,606	100	117,155	100	13,451	10.3

得意先別完成工事高

期別 得意先別	前第3四半期累計期間		当第3四半期累計期間		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	増減率 (%)
東北電力(株)	53,252	47.2	53,523	53.0	271	0.5
官公庁	3,657	3.2	5,960	5.9	2,302	63.0
一般民間	55,919	49.6	41,550	41.1	14,369	25.7
合計	112,829	100	101,033	100	11,795	10.5

通期受注工事高及び完成工事高の予想(平成21年4月1日~平成22年3月31日)

工事別	受注工事高		完成工事高	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
屋内配線工事	62,000	37.8	55,000	33.8
配電線工事	44,000	26.8	44,000	27.0
送電・発電・土木建築 情報通信工事	39,000	23.8	46,000	28.2
空調衛生水道工事	19,000	11.6	18,000	11.0
合計	164,000	100	163,000	100

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・参考として開示した個別業績の概要は法定開示におけるレビュー対象ではありません。
- ・本資料に記載した予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。